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危
険
物
安
全
週
間

　

６
月
６
日

（日）
か
ら
12
日

（土）
ま
で

の
１
週
間
実
施
し
ま
す
。

　

私
た
ち
の
身
近
に
は
、
日
常
よ

く
手
に
す
る
も
の
で
危
険
物
と
さ

れ
て
い
る
天
ぷ
ら
油
・
灯
油
・
ガ

ソ
リ
ン
・
油
性
塗
料
・
ス
プ
レ
ー

製
品
な
ど
が
あ
り
ま
す
。
危
険
物

事
故
の
多
く
は
「
慣
れ
に
よ
る
油

断
・
取
り
扱
い
ミ
ス
・
認
識
不
足

な
ど
」
に
よ
る
も
の
で
す
。
こ
の

機
会
に
、
家
庭
や
職
場
な
ど
で
危

険
物
に
対
す
る
怖
さ
を
再
認
識

し
、
危
険
物
に
よ
る
事
故
防
止
に

ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

●
令
和
３
年
度
危
険
物
安
全
週
間

推
進
標
語

｢

事
故
ゼ
ロ
へ　

ト
ラ
イ
重
ね
る

ワ
ン
チ
ー
ム
」

問
消
防
本
部
予
防
課

☎
（２３）
９
９
１
０

自
衛
官
募
集
相
談
員

　

自
衛
官
に
な
り
た
い
方
へ
情
報

を
提
供
し
、
個
別
の
相
談
も
受
け

付
け
し
て
い
ま
す
。

（
６
月
１
日
現
在
）

―
敬
称
略
―

吉
田
晃
（
中
町
）

本
郷
武
夫
（
堀
米
町
）

山
菅
直
己
（
葛
生
西
）

木
村
大
（
朝
日
町
）

篠
﨑
裕
二
郎
（
伊
賀
町
）

問
自
衛
隊
栃
木
地
方
協
力
本
部
足

利
地
域
事
務
所

☎
０
２
８
４

（７３）
０
２
３
０

市
・
県
民
税
の
納
税
通
知
書

を
６
月
11
日
に
発
送
し
ま
す

　

普
通
徴
収
（
現
金
か
口
座
振
替

で
納
付
）分
と
年
金
特
別
徴
収（
公

的
年
金
か
ら
の
天
引
き
）
分
の
納

税
通
知
書
を
発
送
し
ま
す
。
今
年

度
の
税
額
は
、
令
和
２
年
中
の
所

得
を
基
に
計
算
し
て
い
ま
す
。

　

第
１
期
の
納
期
限
は
６
月
30
日

（水）
で
す
。
納
め
忘
れ
の
な
い
よ
う

お
願
い
し
ま
す
。

※
給
与
特
別
徴
収
（
給
与
か
ら
の

天
引
き
）
分
は
勤
務
先
へ
発
送
し

ま
し
た
の
で
ご
確
認
く
だ
さ
い

※
個
人
情
報
保
護
の
た
め
、
電
話

に
よ
る
お
問
い
合
わ
せ
に
は
回
答

で
き
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。
ま

た
、
窓
口
に
来
庁
す
る
場
合
は
、

本
人
確
認
書
類
（
マ
イ
ナ
ン
バ
ー

カ
ー
ド
な
ど
の
顔
写
真
付
き
の
も

の
）
と
納
税
通
知
書
を
必
ず
お
持

ち
く
だ
さ
い
。
代
理
人
（
家
族
含

む
）
の
方
は
委
任
状
を
ご
用
意
く

だ
さ
い

●
納
税
は
「
口
座
振
替
で
」

　

ご
指
定
の
口
座
か
ら
納
期
限
の

日
に
自
動
的
に
引
き
落
と
す
た
め
、

納
め
忘
れ
や
二
重
納
付
を
防
ぐ
こ

と
が
で
き
、
便
利
で
確
実
で
す
。

納
税
通
知
書
同
封
の
「
口
座
振
替

依
頼
書
」
を
ご
活
用
く
だ
さ
い
。

問
（
課
税
内
容
に
つ
い
て
）

市
民
税
課
☎

（２０）
３
０
０
８

（
口
座
振
替
・
納
税
に
つ
い
て
）

収
納
課
☎

（２０）
３
０
１
０

２
０
２
１
年
度
栃
木
県
介
護
支

援
専
門
員
実
務
研
修
受
講
試
験

●
試
験
案
内
書
の
配
布

▼
配
布
期
間
＝
６
月
30
日

（水）
ま
で

▼
配
布
場
所
＝
介
護
保
険
課
、
田

沼
・
葛
生
行
政
セ
ン
タ
ー
総
務
係

●
試
験
に
つ
い
て

▼
日
時
＝
10
月
10
日

（日）
午
前
10
時

～
正
午

▼
会
場
＝
宇
都
宮
大
学
峰
キ
ャ
ン

パ
ス
、
と
ち
ぎ
健
康
の
森

問問合せ　申申込み

▼
受
験
料
＝
１
万
３
８
０
０
円

申
６
月
11
日

（金）
～
30
日

（水）
の
間

に
、
試
験
案
内
書
に
同
封
の
申
込

書
・
封
筒
で
簡
易
書
留
に
て
郵
送

（
６
月
30
日
当
日
消
印
有
効
）

※
受
付
期
間
以
外
の
受
け
付
け
は

行
い
ま
せ
ん

問
と
ち
ぎ
健
康
福
祉
協
会
生
き
が

い
づ
く
り
課

☎
０
２
８（
６
５
０
）５
５
８
７

市
役
所
の
停
電
作
業

　

６
月
19
日

（土）
に
市
役
所
の
停
電

作
業
を
行
い
ま
す
。

　

午
前
８
時
30
分
か
ら
午
後
５
時

ま
で
、
庁
舎
に
入
る
こ
と
が
で
き

な
く
な
り
ま
す
。
ま
た
、
代
表
電

話
も
つ
な
が
り
に
く
く
な
る
こ
と

が
予
想
さ
れ
ま
す
の
で
、
ご
理
解

ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

問
財
産
活
用
課
☎

（２０）
３
０
５
０

●
自
動
交
付
機
の
停
止

　

停
電
の
た
め
、
印
鑑
登
録
証
明

書
・
住
民
票
発
行
の
自
動
交
付
機

は
利
用
で
き
ま
せ
ん
。

問
市
民
課
☎

（２０）
３
０
１
６

●
上
下
水
道
局
臨
時
休
業

　

停
電
の
た
め
、
終
日
営
業
を
休

止
し
ま
す
。

問
上
下
水
道
局
企
業
経
営
課

☎
（２２）
１
６
９
６

●外国人のための新型コロナウイルス相談ホットライン
　（Coronavirus Hotline for Tochigi Foreign Residents）
　☎０２８（６７８）８２８２（２４ｈｏｕｒｓ）



KOUHOU SANO
R3.6

13

皆さんの生活に関することについてのお知らせです。

６５歳以上の方の介護保険料額の改定について
■申込・問合せ＝介護保険課 ☎（２０）３０２２　

　介護保険は、介護や支援が必要な人を社会全体で支え合う仕組みです。４０歳以上の方が納める

介護保険料は、安定して介護保険を運営するための大切な財源となっています。

介護保険料は３年ごとに見直され、市では要介護認定者数や保険給付の推計を基に第８期計画期間

（令和３年度～令和５年度）の６５歳以上の方の介護保険料額を改定しました。

　基準額（月額）を５, ８５０円と設定し、所得などに応じて下表のとおり１２段階に分かれています。

介護や支援が必要になったときに安心して充実したサービスを利用できるよう、保険料の納付にご

理解とご協力をお願いします。

　■第８期期間中（令和３年度～令和５年度）の保険料

●聴覚障がいなどのある方のための新型コロナウイルスに関する相談窓口

　【平日】FAX０２８（６２３）３７５９（午前８時３０分～午後８時）

　【夜間・休日】FAX０２８（６２３）２５２７

所得段階 対象となる方
基準額に

対する割合

年額保険料

（ ）内は月額

第１段階
生活保護を受けている方、世帯全員が住民税非課税で老齢福祉年
金を受けている方、世帯全員が住民税非課税で前年の合計所得金
額と課税年金収入額の合計が８０万円以下の方

０．３０ ２１，０００円

第２段階
世帯全員が住民税非課税で、前年の合計所得金額と課税年金収入
額の合計が８０万円を超えて１２０万円以下の方

０．５０ ３５，１００円

第３段階
世帯全員が住民税非課税で、前年の合計所得金額と課税年金収入
額の合計が１２０万円を超える方

０．６５ ４５，６００円

第４段階
本人は住民税非課税だが、世帯内に住民税課税の方がいて、前年
の合計所得金額と課税年金収入額の合計が８０万円以下の方

０．９０ ６３，１００円

第５段階
（基準額）

本人は住民税非課税だが、世帯内に住民税課税の方がいて、前年
の合計所得金額と課税年金収入額の合計が８０万円を超える方

１．００
７０，２００円

（５，８５０円）

第６段階 本人が住民税課税で、前年の合計所得金額が１２０万円未満の方 １．２５ ８７，７００円

第７段階
本人が住民税課税で、前年の合計所得金額が１２０万円以上
２１０万円未満の方

１．３５ ９４，７００円

第８段階
本人が住民税課税で、前年の合計所得金額が２１０万円以上
３２０万円未満の方

１．６５ １１５，８００円

第９段階
本人が住民税課税で、前年の合計所得金額が３２０万円以上
３７０万円未満の方

１．８０ １２６，３００円

第１０段階
本人が住民税課税で、前年の合計所得金額が３７０万円以上
５００万円未満の方

１．９０ １３３，３００円

第１１段階
本人が住民税課税で、前年の合計所得金額が５００万円以上
７００万円未満の方

２．０５ １４３，９００円

第１２段階 本人が住民税課税で、前年の合計所得金額が７００万円以上の方 ２．２０ １５４，４００円

※第１段階から第３段階の保険料は公費により軽減されています




